
 

 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

 

 1 

E DI TAL  DE CO NV O CA Ç ÃO  PRO GR A D  N º  15 ,  DE  1 2  D E FE VE RE IR O D E 20 19  

PRIMEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE LICENCIATURA 

INTERCULTURAL INDÍGENA (PSLIN-2019/UFGD) 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande 

Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora de nº(s) 

538/2015, de 12/06/2015, e 789/2015, de 02/09/2015, e em conformidade com o Edital de Abertura CCS nº. 

21/2018, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, conforme ANEXO I, os candidatos classificados em Primeira Chamada do 

Processo Seletivo do curso de Licenciatura Intercultural Indígena PSLIN-2019/UFGD, dentro do limite 

de vagas, para matrícula na Universidade Federal da Grande Dourados-UFGD. 

2. INFORMAR que a matrícula do convocado nesta chamada será realizada no dia 14 e 15 de 

fevereiro de 2019, das 7h30min às 11h e das 12h às 16h na Secretaria Acadêmica da Faculdade 

Intercultural Indígena (SECAF/FAIND/UFGD), localizada na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – 

Cidade Universitária. 

3. INFORMAR que o candidato perderá o direito à vaga e será substituído pelo candidato 

imediatamente subsequente na lista de classificação do curso se for convocado e não efetuar a matrícula no 

prazo estabelecido. 

4. INFORMAR que para realizar a matrícula, o candidato deve apresentar o original e a cópia 

legíveis dos documentos listados no Item 12 do Edital de Abertura CCS n° 21/2018. 

 

 

Prof. Paula Pinheiro Padovese Peixoto  
Pró-Reitora de Ensino de Graduação 

  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

 

 2 

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  P R O G R A D  N º  1 5 ,  D E  1 2  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 1 9  
PRIMEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA  

(PSLIN-2019/UFGD) 
ANEXO I – CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM PRIMEIRA CHAMADA DO PSLIN-2019/UFGD 

Classificação Inscrição Nome 
1 2019119000254 WITOR ROCHA DOMINGUES 

2 2019119000323 ROBSON PIRES 

3 2018119000034 JEFERSON VERA 

4 2019119000326 ISMARTH MARTINS 

5 2019119000408 ELIZABENI BARBOSA ALMEIDA PEDRO 

6 2018119000054 ZULEINE GARAY DUARTE 

7 2018119000095 EZEQUIEL ASSIS MORAIS 

8 2018119000118 AURIANO CANDIA MORALES 

9 2019119000234 MATEUS NUNES 

10 2019119000298 ELITON LOPES SOUZA 

11 2018119000016 ISAIAS RAMIRES 

12 2018119000078 CLEDSON MARTINS 

13 2018119000182 TALITA VILHARVA CACERES 

14 2019119000365 JORGE SANCHES 

15 2019119000333 ANDRIELLE SILVA 

16 2018119000128 ELADIO BENITES ARANDA 

17 2019119000334 LENINHA HILTON 

18 2019119000362 ERIKA MOREIRA BENITES 

19 2019119000398 EDMAR MANOEL 

20 2018119000140 ANALIA REGINALDO GOMES 

21 2018119000051 ERNESTO FERNANDES ORTIZ 

22 2018119000131 GEONEDES RAMIRES 

23 2019119000399 ONIDES VELARIO BORVAO 

24 2019119000283 EDILANE AQUINO VASQUES 

25 2019119000277 JESSICA MARTINS ARAUJO 

26 2018119000009 SILVIA ITURVE BENITES PEREIRA 

27 2018119000014 JULHA GOMES 

28 2019119000385 JAQUELINE QUEVEDO 

29 2019119000270 ROSICLEIDE VILHALVA 

30 2019119000406 ADENIR CASTELAO 

31 2019119000371 CRIZANE ROMERO 

32 2018119000080 CLAUDINEIA GONCALVES 

33 2019119000233 LEONIZIO MARTINA ORTIZ 

34 2018119000094 ALISON PALACIOS MARTINS 

35 2018119000017 ROSANGELA PIRES 

36 2019119000325 EMERSON RIQUELME MARTINS FREITAS 

37 2019119000294 JAQUIELISON DA SILVA 

38 2018119000038 ERASMO DE SOUZA 

39 2018119000143 CECILIANA VERA ORTEGA 

40 2018119000007 GUSTAVO PIRES 

41 2019119000388 KAROLAINE BENITO PEDRO 

42 2018119000207 CLEIDIANE SALINA TORRE 

43 2018119000142 ADENILDA BRITES 

44 2019119000299 KEVERSON JUCA DA SILVA 

45 2019119000339 JESSICA QUEVEDO OLIVEIRA 

46 2018119000021 ISTEES AQUINO LEMES 

47 2018119000200 CLAUDIA LOPES 

48 2019119000372 WELENTON PAULO AMARILIA 

49 2018119000120 WANIR DURAN 

50 2019119000331 IVANEZIA GOMES CARDOSO 

51 2019119000259 EVA DE ALMEIDA GOMES ROMEIRO 

52 2019119000287 REIGINEIDE PERITO CONCIANZA 

53 2019119000279 CLEIDE DA SILVA PEDRO 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

 

 3 

54 2018119000134 DORCA ARCE VELASQUE 

55 2018119000204 ANDRELINO CANTEIRO GOMES 

56 2018119000205 DIENE DUARTE BENITES 

57 2018119000019 ODINA DUARTE 

58 2018119000132 HUGO CACERES PIRES 

59 2018119000067 JOSEMAR BENITES 

60 2019119000381 EVANDRO RAMIRES 

61 2019119000285 ROSA VILHALVA 

62 2018119000213 ROSANGELA GONCALVES DAVILA 

63 2018119000153 ADONEI ROMERO 

64 2018119000188 RAQUEL LOCARIO DE LIMA 

65 2019119000353 EMNER SILO DA SILVA AQUINO 

66 2018119000015 CLARICE TORRES 

67 2019119000238 ROMARIO LOPES ROMEIRO 

68 2019119000328 ISAIAS PEREIRA MARTINS FILHO 

69 2019119000246 NILDA ISNARDI 

70 2018119000208 CELSIA ROCHA MARTINS 

 
 

http://portal.ufgd.edu.br/

